Aular, vel Ollar, operculum ollæ, seu aulæ: ut puteal, putei tegmen, ponitur pro quovis velamine. Varro de R.R.

|| Aularius, aulicus, palatinus, id est, minister palatii. Gloss. Isid.

Aüllicis, a. um, denominativum, quod ad Aulam pertinet. } *ῳδὴν αὐλὴν.* GALL. De cour, de sale. ITAL. Di corte. GERM. Höflichkeit/ roas zu dem hoff gehört. HISP. Cosa de palacio de grandes. ANGL. Courtly, à courtour. } ut Aulicus apparatus. Et Aulicus, substantivæ. Quia aula sectator est assiduus. Suet. in Neron. & in Calig. cap. 19. Nam forte accidit, ut in publica fame Alexandrina navis nuntiaretur, pulverem luctatoribus aulicis adduxisse.

Aulæ, *ῳδαί.* Nauale Cilicum inter Tarsum, & Anchialem. Steph.

|| Sunt & fistulae cannulae. Pap.

Aulæum, aulæi: vel (quod magis in usu est,) Aulæa, orum, pluraliter, *ῳδαῖαι, ἦταν αὐλαῖαι.* Sunt vela picturata, & versicolori textura spectabilia, quæ à Græcis *ῳδητάρια*, & *ῳδητάρια* nominantur, quibus in splendido aliquo apparatu parietes obtenduntur. } GALL. Tapis, tapissieries. ITAL. Panno di razza, razzi. GERM. Ein gewürkt oder Heyd misch Tuch/ decke oder sergen/ Teppich. HISP. Manta de pared con figuræ colgadura. ANGL. Tapisserie, arras, hangings of houses. } Dicta Aulæa, ab aula Attali Asie regis, in qua primùm inventa sunt. Vnde etiam Attalica aulæa vocantur. Propertius,

Nobilis aulæis porticus Attalicis.

¶ Belluata tapetia, *ῳδαῖαι*, dixit Plautus, à textura belluarum, quæ in aulæis intexuntur. Singularis numerus legitur apud Cic. pro Cælio, Deinde scabella concrepant, aulæum tollitur. Quia in ludis scenicis aulæum tendi solebat. Apuleius, Aulæum tragicum removeto. Virg. in Georg.

Furpurea intexti tollant aulæa Britanni.

¶ Legitur & Aulæa foemino genere apud Q. Curtium, Nec quicquam (inquit) eorum quæ invicem iactata erant, Rex ignorabat, quum post aulæam, quæ lectos obduxerat, staret.

¶ Aulanæum, tributum, ex quo solvebatur stipendum militibus aulam Principis servantibus. Buleng.

Aülæci, apud Cæarem, Gallæ Celtice populi sunt, ad Oceanum siti, inter civitates Armoricas. Orontius credit eos esse, quos hodie vocamus Rothomagenses, vulgo Roan.

AULÈTES, Tibicen, Aulædus. } *ῳδὴν τοῦτον αὐλαῖς.* GALL. Chantre ou jouë, r de flente, menestrier. ITAL. Sonatore di pifaro, cantore. GERM. Ein Pfeyffer/ ein schwoegler. HISP. Tañeder de flautas. ANGL. A fluter, a piper, a minstreel. } Cic. pro Murina, Postquam id assequi non potuerint, isthuc potissimum sunt delapsi, ut aiunt, in Græcis artificibus eos auletas esse, qui citharœdi fieri non potuerint: sic nonnullos videmus, qui oratores evadere non potuerunt, eos ad iuris studium devenire. Hinc locus factus proverbio, Aulædus sit, qui citharœduis esse non possit. ¶ Fuit & Auletes cognomen Ptolem. patris Cleopatrae, qui præter reliquam vitæ mollitatem etiam choraulam exercuit, unde & nomen nactus est. Hinc ab Alexandrinis regno exauit, ad Pompeium confugit: à quo Senati commendatus est, & à Gabino in regnum reductus. Autor Strab. lib. 17.

Aülæticus, a. una, *ῳδητήριος*, hoc est, tibiis idoneus: ut Auleticus calamus. Plin. lib. 16. c. 36. Orchomenus est continuo foramine pervius, quem Auleticum vocant.

Aülætris, } *ῳδητῆρις.* GERM. Ein Pfeyfferin/ oder schwieglerin. ANGL. A woman mistrell. } Mulier tibicina est. Nam aulæs, tibia est.

Aülæcoqua antiqui dicebant, quæ in aulis, hoc est, ollis coquebantur. Vnde Aulicoqua exta dicuntur, in ollis elixa. Autor Festus.

¶ Aulio, nis. Gloss. auliones, *ῳδηταῖαι*, ab *ῳδαῖαι*, tibia.

Aulis, idis, *ῳδαῖαι*, regiuncta est saxosa Bœotiae, è regione Chalcidis opidi Eubœæ, una cum oppido ejusdem nominis, quod portum habet exiguum, quinquaginta non amplius navium capacem. Huc Græcorum classem conveniente ferunt, Trojanis bellum illaturam: ibidemque maris tempestate retentum Agamemnonem filiam suam Iphigeniam Diana sacrificasse. Strab. tamen lib. 9. placet, non in hunc portum tam angustum Græcorum classem coactam fuisse, sed in alterum majorem & profundiore, qui Tanagræorum vico proximior est. Meminit etiam Virg. lib. 4. inquiens,

Non ego cum Danais Troianam excindere gentem

Aulide iuravi, &c.

Lucanus genitivum nominativo similem facit, dicens:

Euripusque trahi cursum murantibus undis

Chalcidicas puppes ad iniquam classibus Aulim.

Cuius meminit etiam Homerus lib. d. 2.

Aulius, fuit conditor Sinopis, & comes Iasonis, apud Strabonem: tertius athleta nobilis pancratisti, s. cu us statuan in foro fuisse author est Pausanias. Meminit & Plin. hujus artificis lib. 34. cap. 8.

Aulædus, } *ῳδητός.* GERM. Ein Flüter/ Pfeyffer. ANGL. A minstreel

or pipey. } Qui tibiis canit ; quas Græci *ῳλῆς* vocant. Cicer. pro *Murana*, In Græcis artificibus eos aulædos esse aiunt, qui citharedi fieri non possent. Emendati codices habent *Auletas*, non aulædos.

Aulocrene, es, regiuncula minoris Asie, in conventu Apameno, per quam ab Apamia in Phrygiam itur. Ibi Platanus ostenditur, ex qua peperit Marsia vixus ab Apolline. Plin.lib.16.c.14. & lib.15.c.29.

¶ Auloi, vide *Vngues*.

Aulon, apud Steph. *ῳλῶν*, urbs est Laconica, una ex centum, & alia Arcadiæ, & alia civitas, vel locus Cretæ : item Arabia locus, & alia à Crotoniatis condita, Caulonia etiam dicta. Hæc nimis est quam in monte Calabriæ esse diximus. Vide infra *Caulum*, & *Caulon*. ¶ Est & mons Calabriæ contra Tarentinam regionem, ferox boni vini. Mart.lib.13.

Nobilis & lanis, & Baccho fertilis Aulon.

In eo est & oppidum ejusdem nominis. ¶ Est & nomen duarum urbium, quarum una est in Macedonia, alia in Cilicia.